Comissão de Desenvolvimento Urbano

Requerimento Nº          /2005
(Do Senhor Deputado Inácio Arruda)

Requer a  criação  de Subcomissão
Especial de Transporte, Mobilidade
Urbana e Acessibilidade.

Senhor Presidente,

Requeiro nos termos regimentais a criação de Subcomissão  Especial de
Transporte , Mobilidade Urbana e Acessibilidade com a finalidade de sugerir,
formular ações de forma integrada com a política de desenvolvimento urbano
contribuindo para o barateamento e qualidade do transporte público.

Sala da comissão, 02 de maio de 2005

Deputado Inácio Arruda
PC do B - CE